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  NUMER 3 
Bazyliki Większe – kościoły stacyjne Roku Jubi-

leuszowego. Bazylika Św. Jana na Lateranie 

Z obchodami Roku Jubileuszowego związane są 

różnego rodzaju akty, uczynki. Wiemy już, że mo-

żemy w tym błogosławionym czasie zyskiwać odpu-

sty za wykonanie konkretnej czynności i modlitwy. 

Kościół zachęca również wiernych do nawiedzania 

szczególnych miejsc, gdzie można zyskiwać łaski 

jubileuszowe. Takimi szczególnymi miejscami dla 

Kościoła katolickiego na świecie są cztery Bazyli-

ki Większe: Św. Jana na Lateranie, Św. Piotra na 

Watykanie, Matki Bożej Większej na Eskwilinie i 

Św. Pawła za Murami. Wszystkie znajdują się w 

Wiecznym Mieście – Rzymie. W tym i następnych 

artykułach spróbujemy przedstawić „sylwetki” po-

szczególnych świątyń. 

Wiele osób sądzi, że najważniejszym kościołem pa-

pieskim jest bazylika św. Piotra na Watykanie. 

Nie jest to prawdą. To Bazylika św. Jana na La-

teranie jest kościołem katedralnym papieża. Ode-

grała ona doniosłą rolę w historii chrześcijaństwa i 

dlatego Kościół obchodzi specjalny dzień, przypo-

minający moment jej poświęcenia. Nazwa tego 

miejsca pochodzi od nazwiska starożytnych posia-

daczy tych ziem. Cesarz Neron pod pozorem spisku 

zgładził Plantiusa Laterana i zagarnął jego pałac. 

Konstantyn Wielki podarował ten pałac papieżowi 

św. Sylwestrowi I (314-335). Do roku 1308 był on 

rezydencją papieży. Gdy w 313 r. cesarz Konstan-

tyn Wielki wydał edykt pozwalający na oficjalne 

wyznawanie wiary chrześcijańskiej, kazał  
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wybudować obok pałacu okazałą świątynię pod wezwaniem Chrystusa 

Zbawiciela, św. Jana Chrzciciela i św. Jana Ewangelisty. Stała się ona 

pierwszą katedrą Rzymu, a przylegający do niej pałac – siedzibą papieży. 

Jej poświęcenia dokonał papież św. Sylwester I w dniu 9 listopada 324 r. 

 W ciągu kilku wieków panowało tu 161 papieży i odbyło się pięć so-

borów powszechnych. Bazylika na Lateranie przestała być siedzibą papie-

ży od czasów niewoli awiniońskiej na początku XIV w. W 1377 r. papież 

Grzegorz IX przeniósł swą siedzibę do Watykanu. Do dziś bazylika late-

rańska zachowuje swe wyjątkowe znaczenie. W odróżnieniu od trzech po-

zostałych rzymskich kościołów patriarchalnych przysługuje jej tytuł arcy-

bazyliki; każdy nowo wybrany biskup Rzymu udaje się do niej w uroczy-

stej procesji. Nad wejściem do świątyni znajduje się łaciński napis, który 

najlepiej oddaje wagę i rolę tego miejsca: Mater et Caput omnium Ecclesiarum 

Urbis et Orbis to znaczy: Matka i Głowa wszystkich kościołów Miasta i Świa-

ta. Tu właśnie papieże odprawiali Mszę na rozpoczęcie Wielkiego Postu. 

Tu w Niedzielę Palmową stawia się łuk triumfalny na przyjęcie Króla mę-

czenników. Stąd też zwyczajowo wyrusza procesja Bożego Ciała, która 

Ulicą Merulana zmierza do Bazyliki Matki Bożej Większej. 

 Bazylika św. Jana na Lateranie jest nieco tylko mniejsza rozmiarem od 

pierwszej (Konstantyńskiej) Bazyliki św. Piotra i od Bazyliki św. Pawła za 

Murami. Wnętrze bazyliki jest podzielone kolumnami na pięć naw. Impo-

nujący jest fronton bazyliki z 15 potężnymi figurami u szczytu (każda o 

wysokości 7 m): Chrystusa, św. Jana Chrzciciela, św. Jana Apostoła i dok-

torów Kościoła. Wychodząc z bazyliki przez drzwi prawego ramienia tran-

septu, znajdujemy się przed fasadą projektu Domenica Fontany (1589) i 

widzimy dwie stare pozostałe boczne dzwonnice. A w dwu  loggiach pięcio-

arkadowych, z których górna nosi nazwę Loggi Błogosławieństw, znajdują 

się freski  malarzy manierystów. Loggia bokiem przylega do Pałacu Late-

rańskiego. Po lewej stronie znajduje się wejście na dziedziniec otoczony 

krużgankami powstały w latach 1215-1232. Charakteryzuje się delikatną 

rzeźbą kolumienek, często skręconych, zdobionych mozaiką lub złocenia-

mi. Do wnętrza bazyliki prowadzi pięć potężnych wejść.  W nawie głównej 

stoją także potężne posągi 12 Apostołów i ważniejszych proroków. W na-

wach bocznych są nagrobki papieży. Za konfesją, czyli za ołtarzem głów-

nym, pod baldachimem, gdzie tylko papież odprawia Mszę świętą, znajdu-

je się bogate prezbiterium, a przy jego końcu przy ścianie na stopniach 

stoi tron papieski z białego marmuru, wysadzany drogimi kamieniami 

tworzącymi artystyczne mozaiki. Transept jest połączony z Baptysterium 

św. Jana z basenem (tzw. pisciną), gdzie katechumenom udzielano chrztu 

przez zanurzenie. Kaplica nosi imię Konstantyna, gdyż są w jej wnętrzu 

obrazy, przedstawiające żywot tego właśnie cesarza. Zostało ono zbudowa-

ne w latach 314-320. Obecną formę na planie ośmiokąta uzyskało podczas 

przebudowy w 440 r. Kopułę wsparto na 8 porfirowych kolumnach, a wo - 
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kół basenu zbudowano obejście. Do zewnętrznej nawy Baptysterium dobu-

dowano 4 kaplice. Pierwsza z prawej poświęcona jest św. Janowi Chrzcicie-

lowi. Pierwsza z lewej strony to kaplica św. Jana Ewangelisty. Zdobią ją 

mozaiki z V w. Do świątyni przylega budynek, w którym mieści się dawna 

kaplica papieska Sancta Sanctorum, a obecnie San Lorenzo (Wawrzyńca), 

zbudowana w XVI w. na polecenie Sykstusa V. Znajduje się w niej obraz 

Chrystusa Acheiropoieton (dosłownie: „nie ręką uczyniony” lub 

„nienamalowany ludzką ręką”). Zgodnie z legendą malować go zaczął św. 

Łukasz, a ukończyli aniołowie. Wizerunek Zbawiciela umieszczony jest nad 

ołtarzem w srebrnym relikwiarzu, pochodzącym z czasów Innocentego III, 

między dwiema kolumnami z porfiru podtrzymującymi architraw, na któ-

rym widnieje napis: Non est in toto sanctior orbe locus („nie ma na ziemi 

świętszego miejsca”). Ikona należy do najświętszych ikon znajdujących się 

w Rzymie. W dniu 15 sierpnia zwykle papież niesie ją w procesji do Bazyli-

ki Sancta Maria Maggiore, aby odwiedzić ikonę Matki Boskiej, zwanej Sa-

lus Populi Romani. Obok bazyliki znajduje się osobny budynek wybudowa-

ny na polecenie papieża Systusa V w 1589 r., w którym znajdują się 

„Święte Schody” (scala sancta). Według podania są to kamienne stopnie, po 

których Chrystus szedł na sąd do Piłata. Przywiezione zostały one z Jero-

zolimy do Rzymu w roku 326 przez św. Helenę, matkę cesarza Konstanty-

na I. Te schody pobożni pątnicy tak wytarli kolanami, że powstały w nich 

głębokie wyżłobienia. Ikona Zbawiciela widoczna jest przez okratowane 

okienko z pomieszczenia znajdującego się na szczycie Świętych Schodów, 

do którego one prowadzą. Po bokach ikony Zbawiciela widnieją święci: 

Piotr i Paweł, a dalej Agnieszka i Wawrzyniec oraz Mikołaj i Szczepan. 

Ze smutkiem zawiadamiamy że 19 marca 

odeszła do Pana p. Luba, długoletni pracow-

nik naszej parafii. W imieniu całej parafii 

składamy wyrazy głębokiego współczucia ro-

dzinie zmarłej. Przyjmijcie Państwo nasze 

najszczersze kondolencje w tych trudnych 

chwilach.  

 

Wieczny odpoczynek racz jej dać, Panie, 

a światłość wiekuista niechaj jej świeci. 

Niech odpoczywa w pokoju wiecznym, 

Amen.  

 

Dobry Jezu a nasz Panie daj jej wiecz-

ne spoczywanie !   



Magnificat Str. 4 

SŁOWO PASTERSKIE NA WIELKI POST A.D. 2025 

Czcigodni Kapłani i Osoby Życia Konsekrowanego! 

Umiłowani Bracia i Siostry!  

Przeżywając Rok Jubileuszowy, wkraczamy w szczególny okres liturgiczny 
jakim jest Wielki Post. Czynimy to mając w pamięci wezwanie „Pielgrzymi Na-
dziei”, które będąc przewodnią myślą Roku Jubileuszowego, staje się również mot-
tem Wielkiego Postu, który jest drogą intensywnego przygotowania duchowego do 
Świąt Zmartwychwstania Pańskiego. Dlatego liturgia tego świętego czasu zachęca 
nas do trzech praktyk pokutnych, bardzo bliskich biblijnej i chrześcijańskiej tradycji, 
a mianowicie - modlitwy, jałmużny i postu.  

Pismo Święte i cała chrześcijańska tradycja uczą, że post pomaga unikać grze-
chu i tego wszystkiego, co do niego prowadzi, a praktyka postu była bardzo rozpo-
wszechniona we wspólnocie pierwszych chrześcijan.  

Również Ojcowie Kościoła mówią o mocy postu, która chroni przed grze-
chem, tłumi pragnienia „starego Adama”, czyli człowieka dotkniętego znamieniem 
grzechu i przeciera w sercach ludzi wierzących drogę ku Bogu. Tę praktykę podjęli 
również święci wszystkich epok, zachęcając wszystkich do jej stosowania. Święty 
Piotr Chryzolog napisał: „Duszą modlitwy jest post, a życiem postu miłosierdzie. Kto 
się więc modli, niech pości, a kto pości, niech spełnia uczynki miłosierdzia, niech 
wysłucha proszącego, który chce być słyszany. W ten sposób otwiera dla siebie uszy 
Boga, który nigdy się nie zamyka na głos błagającego”.  

Zatem przez post i modlitwę pozwalamy, by Chrystus przychodził i by zaspo-
kajał największy głód, jakiego doświadczamy w naszym wnętrzu: głód i pragnienie 
Boga. Dlatego zachęcam, abyśmy w okresie Wielkiego Postu częściej praktykowali 
post, indywidualnie i wspólnotowo, oddając się ponadto słuchaniu Słowa Bożego, 
modlitwie i uczynkom miłosierdzia. Niech Wielki Post posłuży każdej rodzinie i każ-
dej chrześcijańskiej wspólnocie do oddalenia wszystkiego, co rozprasza ducha, i po-
głębienia tego, co karmi duszę, otwierając ją na miłość Boga i bliźniego. Myślę 
szczególnie o intensywniejszej modlitwie, częstszym przystępowaniu do sakramentu 
pojednania oraz aktywnym uczestniczeniu w Eucharystii, a przede wszystkim w nie-
dzielnej Mszy św.  

Zachęcam Was, do udziału w rekolekcjach parafialnych oraz tradycyjnych na-
bożeństwach wielkopostnych. Gromadźcie się licznie na nabożeństwie Drogi Krzy-
żowej i Gorzkich Żalach. 

Czyńmy to szczególnie gorliwie, teraz, gdy teraźniejszość prowadzi nas po 
drogach niepewności i lęku. Takie są bowiem czasy wojny. I chociaż staramy się żyć 
normalnie, to jednak warunki życia przypominają nam, że czas naznaczony jest wie-
loma ludzkimi tragediami i obok tych faktów nie da się przejść bez emocji i wzrusze-
nia. 

Zatem czas Wielkiego Postu otwiera nas na nadzieję przemiany, szczególnie, 
że przeżywamy Rok Jubileuszowy, który niesie ze sobą łaskę odrodzenia. Dlatego 
trzeba nam w tym błogosławionym czasem, w którym Bóg przypomina nam o tym, 
co dla nas jest naprawdę ważne, otworzyć się na nowe światło prawdy, nowe życie i 
ponowne zaproszenie Chrystusa do naszych serc, czyli do naszego codziennego ży-
cia. 

Ten Wielki Post w Roku Jubileuszowym trzeba nam wypełnić nadzieją, ale nie 
taką opowiadaną, zamkniętą w słowach, ale taką konkretną, uczynkową, opartą o  
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bardzo widoczny znak, jaki został nam zaproponowany w trzech wymiarach, a miano-
wicie: codziennej modlitwy o nadzieję, troski o życie w stanie łaski uświęcającej, czy 
wreszcie obdarowanie siebie i innych świadectwem życia chrześcijańskiego. Gdy za-
pomnimy o takim wymiarze i znaczeniu Nadziei, to tak naprawdę zapomnimy o Bogu. 

 

Umiłowani Bracia i Siostry! 

W naszej Archidiecezji przeżywamy jeszcze jeden ważny jubileusz, a mianowi-
cie 650-lecie utworzenia naszej Metropolii. Jej początek związany jest z miastem Ha-
liczem, który był pierwszą stolicą biskupią obrządku łacińskiego na terenach dzisiej-
szej Ukrainy.  

W tym jubileuszu wspominamy czasy, gdy przed wiekami przybyli misjonarze i 
przynieśli krzyż, pod którym głosili prawdę o Bogu, który stworzył świat, ustanowił 
prawo zamknięte w dziesięciu prawdach Dekalogu i zesłał swego Syna, aby dokonał 
dzieła odkupienia. Wspominamy czasy, gdy opowiadali mieszkającym tutaj ludziom o 
tym jak należy żyć, by żywą była pośród nich nauka Ewangelii. Gdy mówili o potrze-
bie Chrztu świętego, by stać się wierzącym w Chrystusa i tłumaczyli, że krzyż, mimo, 
że jest znakiem śmierci, to tak naprawdę jest znakiem zwycięstwa prawdy, która od 
dnia zmartwychwstania żyje, gdyż żyje Jezus Chrystus.  

I tak jak Wieczernik w Jerozolimie stał się dla pierwszych chrześcijan miejscem 
pierwszego nauczania, jak to było po Zesłaniu Ducha Świętego, tak i ta ziemia potrze-
bowała swojego Wieczernika, skąd popłynie nauka wiary. Dlatego potrzeba było bi-
skupa i katedry, będącej znakiem jednoczącym ludzi wierzących wokół Jezusa Chry-
stusa, Najwyższego i Wiecznego Kapłana. 

Dla tej naszej ziemi, pierwszym miejscem, gdzie rozpoczęła się historia dzisiej-
szej Archidiecezji Lwowskiej, był Halicz. My natomiast jesteśmy spadkobiercami i 
uczestnikami tej historii. Dzisiaj, gdy świętujemy jubileusz sześćset pięćdziesięciole-
cia utworzenia struktur naszej Metropolii, to tak naprawdę świętujemy o wiele dłuższy 
czas, kiedy najpierw przybyli tu misjonarze, głównie Franciszkanie i Dominikanie. Ich 
dzieło głoszenia Królestwa Bożego możemy uznać za fundament naszego Kościoła. 
Ich gorliwa misyjna praca, zaowocowała utworzeniem Metropolii Halickiej, a jej 
pierwszymi biskupami stali się kapłani z Zakonu Franciszkańskiego, z Błogosławio-
nym Jakubem Strzemię na czele. 

Niech zatem Bogu będą dzięki za historię i za ludzi, którzy mieli w niej swój 
udział. Niech będą dzięki za to, że dzisiaj możemy wspominać pokolenia biskupów, 
kapłanów, osób zakonnych i rzesze ludzi wierzących. 
 Dziś również wyrażamy Bogu wdzięczność za to, że należymy do Kościoła. To 
wielki dar. Pamiętajmy jednak, że spoczywa na nas wielka odpowiedzialność za świa-
dectwo autentycznego życia Ewangelią. To świadectwo decyduje o rozwoju dzieła 
ewangelizacji. Jeśli będziemy światłością dla świata, to poprowadzimy siebie i innych 
ku Chrystusowi. To nauczymy, że to On jest Drogą, Prawdą i Życie i słowa Świętego 
Jana Pawła II wypowiedziane we Lwowie: „Duc in altum – Wypłyń na głębię”, po-
zwolą na kontynuację rozpoczętej przed wiekami historii.  

 

Kochani Bracia i Siostry! 

            Przeżywając szczególnie ważny czas podwójnego jubileuszu, podejmijmy do-
bre jubileuszowe i wielkopostne postanowienia. Będąc „Pielgrzymami Nadziei”,  
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pozostawmy ślady swego dobrego życia w uczynkach przebaczenia wzajemnych 
krzywd, modlitwie za siebie nawzajem i wsparciu siebie dobrym słowem. Oczyśćmy 
swoje życie z grzechów, aby łaska Boża dała nam siłę, by stawać się świętymi w 
zwykłych uczynkach miłości do Boga, bliźnich i siebie samych. 

 

Na wielkopostną troskę o życie duchowe i doczesne wszystkim Wam z serca błogo-
sławię w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. 

 

Lwów, 5 marca 2025 roku 
N. 117/2025 
 
 
  + Mieczysław Mokrzycki 
 Arcybiskup Metropolita Lwowski 
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ŚRODA POPIELCOWA 

5 marca rozpoczęliśmy Wielki Post. Mszy Świętej z obrzędem posypania głów po-
piołem przewodniczył abp Mieczysław Mokrzycki, metropolita Lwowski.  
 

W Środę Popielcową nie ma obowiązku uczest-
niczenia w mszy św., ale Kościół zaleca udział w 
Eucharystii ze względu na jej pokutny charakter. 
W czasie liturgii dokonuje się obrzędu posypania 
głów popiołem. Podczas obrządku wykorzystuje 
się popiół ze spalonych ubiegłorocznych palm 
wielkanocnych.  Towarzyszą mu dwa wezwania: 
„Pamiętaj, że prochem jesteś i w proch się obró-
cisz” lub „Nawracajcie się i wierzcie w Ewange-
lię”. Ryt ten pojawił się w liturgii w VII w. W 
1091 r. papież Urban II wprowadził go jako obo-
wiązujący. Z tego okresu pochodzi również regu-
lacja, aby popiół był uzyskiwany z palm poświę-
conych podczas Niedzieli Palmowej poprzednie-
go roku. W Środę Popielcową – zgodnie z kano-
nami Kodeksu Prawa Kanonicznego – obowią-
zuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych i 
post ścisły (trzy posiłki dziennie, w tym tylko 
jeden do syta). Prawem o wstrzemięźliwości są 

związani wszyscy wierni powyżej 14 lat, a prawem o poście – osoby pełnoletnie do 
rozpoczęcia 60 lat.  
 Posypywania głów popiołem na znak pokuty, to obrzęd znany w wielu trady-
cjach. Wzmianki o nim znajdziemy już w Starym Testamencie  - wspominają o nim 
Księgi Jonasza i Joela, ale stosowany był także w starożytnej Grecji i Egipcie i trady-
cyjnych obrzędach arabskich. Wszędzie tam był on znakiem żałoby i pokuty. Znany 
był również wśród tradycyjnych plemion indiańskich, gdzie obrządki związane z 
ogniem były ważnym elementem szamańskich rytuałów. Popiół w tradycji żydowsko
-chrześcijańskiej ma przypominać o przemijaniu i ułomności ludzkiego życia, ozna-
cza też żałobę i ból. Ale nie tylko. Popiół jest także znakiem oczyszczenia i zmar-
twychwstania. Przecież Bóg stworzył człowieka z prochu ziemi i odrodził go w 
Chrystusie do nowego życia.  
 W Kościele katolickim dni lub okresy pokuty stanowią specjalny czas przygo-
towania do najważniejszych świąt. W tym czasie wierni odbywają swoistą podróż 
duchową, dzięki pokucie i uczestnictwie w liturgii. Dobrowolne wyrzeczenia i post 
mają za zadanie wzmocnić ich wiarę i pokorę. Środa Popielcowa rozpoczyna okres 
Wielkiego Postu. Przez 40 dni wierni przez modlitwę i powstrzymywanie się od nie-
których pokarmów przygotowują się do najważniejszych świąt w Kościele katolic-
kim, jakimi są Święta Wielkiej Nocy.  
 Dziękujemy wszystkim za liczny udział i wspólną modlitwę. Zachęcamy do 
udziału w nabożeństwach wielkopostnych - Drodze krzyżowej i Gorzkich żalach.  
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REKOLEKCJE 

Od 14 do 16 marca 2025 roku w naszej parafii odbyli się rekolekcje wielko-

postne, które prowadzi ks. Dr Michał Sołomieniuk, dyrektor Archiwum 

Prymasowskiego w Gnieźnie. W ciągu trzech dni ukazywał nam wzór 

chrześcijanina poprzez przykład męczennika czasów komunizmu—bł. Ks. 

Jerzego Popiełuszki. 
 Rekolekcje wielkopostne to taki szczególny i wyjątkowy czas 
w roku liturgicznym Kościoła. Jest to czas próby, czas lekcji i nauk, kiedy uczymy się 
roztropności, mądrości ducha i stajemy się lepsi.  
 Czas rekolekcji jest bardzo znanym aktem pokutnym w Kościele od wie-
ków – aktem duchowych ćwiczeń. Dlatego rekolekcje odprawiają wszyscy: papież, 
biskupi, kapłani, zakonnicy i zakonnice, małżonkowie, rodzice, dziadkowie, studenci, 
uczniowie, osoby chore i niepełnosprawne, osoby samotne i rozwiedzione… Kościół 
naucza i przygarnia wszystkie owieczki rozproszone na całym świecie.   
 W czasie czterdziestu dni Wielkiego Postu warto zaplanować czas rekolek-
cji, czas zastanowienia się nad sobą i nad swoim życiem. Zatrzymać się na chwilę, 
wyciszyć i zamyślić. Spotkać Boga i spotkać się sam na sam ze sobą. Trzeba wyjść 
na pustynię, bo tam jest cisza, spokój i milczenie. Wtedy można usłyszeć siebie. A 
może właśnie tegoroczne nauki rekolekcyjne będą dla mnie swoistą pustynią, powro-
tem do źródeł?  
 Ktoś kiedyś napisał: „Trudniej jest dzień dobrze przeżyć, niż napisać księgę…”. 
To prawda, nie będzie nam łatwo stać się lepszymi po godzinie lub po kilku godzi-
nach nauk rekolekcyjnych.  
 W ciągu kilku chwil nie da się naprawić całego duchowego rozgardia-
szu. To jest praca na całe życie. Ale warto od czegoś zacząć, warto w tych rekolek-
cyjnych dniach postawić sobie odważne pytania: Czy ja mam jeszcze wiarę? Czy je-
stem w stanie uwierzyć jeszcze więcej Bogu i mocniej Mu zaufać? Czy kocham Go ze 
wszystkich sił, wszelkim myśleniem i całym sercem? Muszę sobie także odpowiedzieć 
na pytanie: Czy ja się jeszcze modlę? Czy potrafię rozmawiać z Bogiem?  
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Духовне 
усиновлення 

зачатої дитини 

«Істинно кажу вам: усе, що ви зробили одному з мо-
їх братів найменших – ви мені зробили»  (Мт 25,40) 

 

 Духовне прийняття зачатої дитини – це твоя 
молитва про захист незнаної тобі дитини, для кот-
рої існує загроза вбивства в утробі матері, це моли-
тва  за дитя, ім’я котрої знає лише Бог. 

 Молитва триває 9 місяців і полягає на щоден-
ному відмовлянні однієї таємниці Розарію (1 раз – 
Отче наш, 10 разів – Радуйся, Маріє, 1 раз – Слава 

Отцю...) і такої молитви: 

Господи Ісусе, за заступництвом Твоєї Матері, Пресвятої Діви Марії, яка з 
любов’ю Тебе породила, а також за заступництвом святого Йосифа, якому Тебе 
довірили і який був Твоїм Опікуном після народження, прошу за цю дитину, ко-
тру я духовно усиновив (-ла), яка ще не народилася і зараз перебуває під загро-
зою загибелі. 
 Прошу Тебе, Господи Ісусе: даруй батькам цієї дитини любов і відвагу, 
щоб вони залишили своїй дитині життя, яке Ти сам для неї призначив. 

 Також можна ще дати добровільну постанову, наприклад: частіша спо-
відь і прийняття Святого Причастя; піст на хлібі і воді; поміч потребуючим 
особам та ін. (вибрати те, що підходить). 

 Духовне усиновлення зачатої дитини розпочинаємо обітницею, котру 
складаємо у церкві, або вдома перед хрестом чи іконою, в свято Богородиці (чи 
будь-який інший день), такими словами: 

 Пресвята Діво Богородице Маріє, всі Ангели та Святі! Прагнучи нести 
допомогу ненародженим дітям, твердо постановляю та обіцяю, що від сьогодні 
……….………….. духовно усиновлюю одну дитину, ім’я якої знає тільки Бог. 
Хочу впродовж дев’яти місяців щоденно молитися про її порятунок і щасливе 
народження, а також про її праведне життя. Господи, допоможи мені виконати 
цю постанову, а ту дитину, ім’я якої знаєш лише Ти, оберігай своєю могутньою 
опікою.  

Амінь. 

 

Цими молитвами будуть: 

одна таємниця Розарію; 
моя добровільна постанова; 

молитва, яку сьогодні відмовляю вперше:  Господи, Ісусе...»  
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 З початку пандемії COVID-19 Перший Канал Суспіль-
ного о 12.30-13.30 год. транслював Св. Месу з римсько-
католицького катедрального храму Св. Олександра, що у 
м. Києві. Опісля того як розпочався телемарафон «Єдині 
новини» Св. Месу продовжили транслювати, але вже по 
телеканалу Суспільне Культура. 
 Починаючи з наступного місяця квітня години транс-
ляції будуть змінені. Св. Меса буде надалі транслюватися 
по згаданому телеканалу Суспільне Культура, але від 7.45 
до 9.00 год.  
 Заохочуємо вас єднатися разом в молитві під час 
трансляції та поширювати цю інформацію серед інших 
вірян. Принагідно інформуємо, що якщо не має поважних 
перешкод, то слід брати участь у недільній Св. Месі 
відвідуючи храм.  
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